
  CARLOS D. MESA GISBERT
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA

 CONSIDERANDO:
 Que el Decreto Supremo N° 27327 de 31 de enero de 2004, dentro del marco de austeridad y racionalización del gasto de las 
entidades públicas, establece que cualquier incremento en las partidas 25200 ?Estudios e Investigaciones?, 25800 
?Estudios de Investigaciones para Proyectos de Inversión? y 46200 ?Estudios y Proyectos para Construcciones de Bienes de 
Dominio Público? deberá ser aprobado mediante Decreto Supremo.
 Que el 17 de mayo de 2002 se suscribe el Convenio de Cooperación Técnica No Reembolsable ATN/SF-7823-BO entre el 
Ministerio de la Presidencia y el Banco Interamericano de Desarrollo ? BID, mediante el cual se crea el ?Programa de 
Fortalecimiento de la Gestión del Viceministerio de Coordinación Gubernamental? del Ministerio de la Presidencia, con el 
objeto de realizar el seguimiento y evaluación de proyectos, programas y políticas de gobierno.
 Que el Informe Técnico BID/PFGMP/Nº 001/2004 y el Informe Legal UA ? DGAJ Nº 045/2004 de 29 de junio 2004, 
establecen respectivamente, la necesidad de inscripción del Presupuesto de Donación y, que conforme a lo previsto por el 
Artículo 8 del Decreto Supremo N° 27327, la inscripción de dichos recursos en Partida de Gasto 25200 ?Estudios e 
Investigaciones? debe ser aprobada por Decreto Supremo.
 Que para establecer la transferencia interinstitucional de recursos financieros, es necesario aprobar la misma mediante 
Decreto Supremo, con la finalidad de fortalecer la Unidad Ejecutora del ?Programa de Fortalecimiento de la Gestión del 
Viceministerio de Coordinación Gubernamental? del Ministerio de la Presidencia.
  EN CONSEJO DE GABINETE,
 D E C R E T A:
 ARTICULO UNICO.-

I. Se aprueba y autoriza la inscripción de Presupuesto Adicional Gestión 2004 en la partida 25200 ?Estudios e 
Investigaciones? por Bs. 1.966.994.- (UN MILLON NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO 00/100 BOLIVIANOS), a favor del ?Programa de Fortalecimiento de la Gestión del 
Viceministerio de Coordinación Gubernamental? del Ministerio de la Presidencia.

  II. Se autoriza al Ministerio de Hacienda traspasar a la Unidad Ejecutora del ?Programa de Fortalecimiento de la 
Gestión del Viceministerio de Coordinación Gubernamental? del Ministerio de la Presidencia?, un monto de Bs. 
264.114.- (DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO CATORCE 00/100 BOLIVIANOS), para el apoyo 
y fortalecimiento de la parte administrativa de la Unidad Ejecutora del mencionado Programa.

 El señor Ministro de Estado en el Despacho de Hacienda, queda encargado de la ejecución y cumplimiento del presente 
Decreto Supremo.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los ocho días del mes de julio del año dos mil cuatro.
 FDO. CARLOS D. MESA GISBERT, Juan Ignacio Siles del Valle, José Antonio Galindo Neder, Alfonso Ferrufino 
Valderrama, Justo Gareca Gallardo Ministro Interino de Defensa, Javier Gonzalo Cuevas Argote, Gustavo Pedraza 
Mérida, Horst Grebe López, Jorge Urquidi Barrau, Guillermo Torres Orías, Maria Soledad Quiroga Trigo, Fernando 
Antezana Aranibar, Rodolfo Erostegui Torres Ministro Interino de Trabajo, Diego Montenegro Ernst, Roberto Barbery 
Anaya, Ricardo Calla Ortega.


